令和3年5月13日

入居者ご家族・身元引受人各位

社会福祉法人 幸星会

特別養護老人ホーム次郎丸の里

施設長 川上徳高

新型コロナウイルスワクチン接種（出張による）について

 拝啓 入梅の候、あじさいの色が美しく映えるころとなりましたが、今般のコロナ禍で入居者ご家族・身元引受人各位

に於かれましては大変な負担がかかる中、当施設の感染対策への深いご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

 先般、入居者ご家族・身元引受人各位の皆様には、当施設への出張にてワクチン接種をして頂ける医療機関を探してい

ることをお知らせ致しておりましたが、この度、幸いなことに入居者ご家族様の情報提供のお陰により、出張による実施

医療機関が決まりましたので、改めて皆様へご案内を差し上げます。

 今後のスケジュールと致しまして、第一回目の接種の日程が6月1日（火）、3日（木）、4日（金）の何れも午後14時

より接種を行う予定です。

 2回目の接種に付きましては、改めてご案内をさせて頂きます。

 付きましては、当施設での一括接種をご希望される場合は、5月27日（木）までに皆様へ郵送されているワクチン接種券

と予診票（必要事項記入後）を当施設まで郵送若しくはご持参願います。

 ワクチン接種券を接種予定日より 5 日ほど早く皆様へ提出頂く事をお願いする理由として、当ワクチンは福岡市からの

要請により、接種予定者数を5ないしは６の倍数になるよう調整する必要がありますので、職員と入居者を2人一組とし、

ワクチンロスを可能な限り出さないように調整するための確認作業とその手配が必要なため、早目の提出依頼をお願いす

る事については何卒ご容赦願います。

 今回のワクチン接種のご案内は、福岡市に住所がある方が対象となります。

 その他の自治体にご住所がある方に付いては、追って各自治体からのご案内があり次第、改めてお知らせ致しますが、

ワクチン接種を受けるためには、各自治体が発行する接種券が必要です。

接種券は原則、住民票上の住所地に送付されます。（住民票上の住所地が施設である入居者は施設に送付されています。）

  未着等により接種券を確認できない場合は、住民票がある自治体にご連絡をお願いします。

尚、この予防接種は強制ではなく、場合によっては副反応が現れる可能性があるため、接種に当たっての同意が必要となり

ます。

≪接種意思の確認≫

新型コロナワクチンに限らず、全ての予防接種を受ける方には、予防接種による感染症予防の 効果と副反応のリスク

の双方について理解した上で、自らの意思で接種を受けていただいています。

受ける方の同意なく、接種が行われることはありません。

新型コロナウイルスワクチン接種についても、接種を受ける方の同意がある場合に限り接種を行うことになります。

    ご不明点、ご質問等があればご遠慮なく下記までお問い合わせ下さい。

 特別養護老人ホーム次郎丸の里 電話番号：092－407－8378

敬具